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Para suwakowa

Przedmiotem wynalazku jest para suwakowa bę¬
dąca zespołem składowym wzmacniacza hydraulicz¬
nego, zaworu rozdzielczego lub zaworu.

Najważniejszym problemem technologicznym
przy wytwarzaniu znanych par suwakowych jest
dokładne wykonanie krawędzi sterujących i uzys¬
kanie założonego przekrycia krawędzi sterujących
tulei i suwaka w zależności od zadanej charaktery¬
styki wzmacniacza lub zaworu.

Wykonanie krawędzi sterujących w tulejce odby¬
wa się drogą wytaczania i szlifowania wewnątrz
jednolitego korpusu bądź drogą wykonywania pro¬
stokątnych otworów doprowadzających i odprowa¬
dzających czynnik roboczy bądź też drogą składa¬
nia tulei z segmentów cylindrycznych, których po¬
wierzchnie czołowe tworzą po złożeniu krawędzie
sterujące.

We wszystkich tych przypadkach suwak wyko¬
nywany jest jako jednolity i rozstawienie jego kra¬
wędzi sterujących jest dopasowywane do rozsta¬
wienia krawędzi sterujących tulei na podstawie
dokonywanych pomiarów. Dokonywanie pomiarów
rozstawienia krawędzi sterujących tulei jest bardzo
trudne, a przy małych średnicach pary suwakowej
wręcz niemożliwe przy pomocy uniwersalnych na¬
rzędzi mierniczych.

W tych przypadkach pomiarów wzajemnego usy¬
tuowania krawędzi sterujących tulei i suwaka oraz
ich usytuowania w stosunku do położenia środko-
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wego (neutralnego) dokonuje się na drodze pomia¬
rów natężenia przepływu i ciśnień przy przesuwa¬
niu suwaka wewnątrz tulei śrubą mikrometryczną.
Pomiary te są bardzo żmudne i wykonana na ich
podstawie para suwakowa nie gwarantuje symetrii
natężenia przepływu.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności i stworzenie pary suwakowej, w której moż¬
liwe jest uzyskiwanie dowolnego usytuowania kra¬
wędzi sterujących tulei i suwaka oraz ich symetrii
względem położenia środkowego.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem opracowano pa¬
rę suwakową, której zarówno tuleja jak i suwak
składają się z segmentów głównych i dystanso¬
wych. Powierzchnie czołowe segmentów głównych
tworzą, po zmontowaniu pary krawędzie sterujące.
Dowolne rozstawienie krawędzi sterujących tulei
i suwaka uzyskuje się drogą wspólnej obróbki od¬
powiednich segmentów, bądź też obróbki segmen¬
tów tulei uwzględniając czynniki pomiarów przy
pomocy uniwersalnych narzędzi mierniczych seg¬
mentów suwaka.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na ry¬
sunku, który przedstawia parę suwakową z dodat¬
nim przekryciem krawędzi sterujących tulei i su¬
waka w przekroju wzdłuż jej osi.

Jak uwidoczniono na rysunku para suwakowa
składa się z tulei złożonej z segmentów głównych
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1 i segmentów dystansowych 2 i 3 oraz z suwaka
złożonego z segmentów głównych 5 i 6 i segmen¬
tów dystansowych 7 osadzonych na wspólnym
trzpieniu 8. Po złożeniu pary suwakowej powierzch¬
nie segmentów głównych 1 tulei i powierzchnie
czołowe segmentów głównych 5 i 6 suwaka tworzą
krawędzie sterujące.

Zastrzeżenie patentowe

Para suwakowa posiadająca tuleję złożoną z seg¬
mentów cylindrycznych, znamienna tym, że suwak
składa się z segmentów głównych (5) i <6), których
powierzchnie czołowe tworzą krawędzie sterujące
oraz z segmentów dystansowych (7) osadzonych na
trzpieniu (8).

ZF „Ruch" W-wa, zam. 1526-70, nakł. 250 egz.


	PL62240B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


